
2023koledar
Človek je najbolj inteligentna vrsta, a ne, ko mora počistiti za seboj. Najbrž si nihče ne želi živeti v nesnagi. Vsi
čudoviti kraji izginjajo pod kupi smeti, vse, kar je veljalo za lepo, bo zdaj odbijalo ljudi. Morda pri nas sploh ne

bo več snežilo! Zato prosim vse, da se začnete zavedati krhkosti in lepote našega planeta; tako se lahko
vpišemo v zgodovino kot generacija, ki je rešila svet. Prostora za izboljšanje je še veliko, a če ne začnemo zdaj,

pozneje morda ne bo več poti nazaj.  Job Birsa, 9. r, OŠ Dobravlje

Angelina Parfant, 5. r, OŠ Šturje 



Vpisala se bom na Akademijo za likovno umetnost in oblikovanje. Med študijem bom tudi kupila hrčka, ki
bo moj lik in motiv na slikah. Veliko bom ustvarjala v naravi in bila svobodna umetnica, postala bom
poklicna likovnica in abstraktna umetnica. Seveda bom z veseljem učila otroke risanja in slikanja ter

drugega ustvarjanja. Moj cilj je ljudem pokazati, da je likovna umetnost zabavna in poučna. Ko se bom
upokojila, bom imela tri mačke in papigo z imenom Cika. Rada bi dočakala petindevetdeset let. 

Mojca Valič, 6. r, OŠ Danila Lokarja Ajdovščina 
 

Zoja Podmenik, 7 let
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Čez dvajset let si želim postati vzgojiteljica, tako kot je moja mama. Rada bi dokončala gimnazijo v
Ajdovščini in nadaljevala študij na eni od pedagoških fakultet. Želim si imeti tudi svojo družino, psa in

mačko. Vsekakor bom živela v Ajdovščini. Delala bom v vrtcu. Če mi ne bo uspelo, se bom pa zaposlila v
tovarni Leone, kjer delajo sladoled. Mogoče mi bo uspelo narediti nov okus sladoleda. Rada bi tudi

potovala in si ogledala cel svet. Rada bi tudi nadaljevala z igranjem tenisa. Kljub vsem dogodivščinam, ki
jih bom še doživela, pa bi rada ostala in se veliko družila s prijateljicama in sošolkama Galo in Emine. 

Julija Lah, 6. r, OŠ Danila Lokarja Ajdovščina

Aljaž Prajnšperger, 5. r, OŠ Šturje
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Ko se sprehajam po Trnovski
planoti, kjer je živela moja
prababica, me kar zmrazi.
Včasih je tam obstajal lep

gozd, sedaj pa je praznina.
Poleti nam je zelo vroče,

erozija odnaša zemljo, zime
niso več zime… Le zakaj? Ali
se zavedamo posledic svojih
dejanj? Kje bo čist zrak? Kje

bodo imele gozdne živali
dom? Kje bo šumelo listje?
Takoj zasadimo na tisoče
novih dreves! To bo naš

planet morda rešilo pred
podnebnimi spremembami,
za katero smo krivi prav mi
sami. John Mayer je napisal:
»Najbolj jasna pot do vesolja
vodi skozi gozdno divjino.«

Zamislimo se in ukrepajmo. 
Tia Kandus, 9. r, OŠ Dobravlje

 

Rene Trampuž, 4. r, OŠ Danila Lokarja Ajdovščina
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Tjaš Bohinc, 7 let

Hotel sem postati znanstvenik. Med študijem sem se domislil in tudi izumil razkrojevalec plastike, ki je
razgradil vso odpadno plastiko na svetu. Ta tako ni bila več problem, hkrati se je zmanjšalo tudi globalno

segrevanje. Od teh dni dalje se je svet veliko spremenil. Živalske vrste, ki so zaradi onesnaževanja
njihovega naravnega okolja izginile, so se spet vrnile. Pragozd, ki so ga ob koncu dvajsetega stoletja tako

neumno krčili in skorajda uničili, je spet v bujni rasti, tovarne ne uporabljajo več plastike. Po vseh teh
letih sem končno dosegel svoje – boj za čisto in neokrnjeno naravo je zmagal.

Jani Pizzoni, 6. r, OŠ Danila Lokarja Ajdovščina 
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Stella Lily Marič, 9 let

Čez dvajset let bom postala
velika zaščitnica narave. Dom
bom imela na kmetiji na Gori,

kjer bom lastnica različnih
živali. Odpotovala bom v

oddaljeno državo, kjer bom
kupila posebno drevo, ki so ga
naredili iz dreves lipe, češnje in
akacije ter ga prinesla domov,
saj bom potrebovala drevesa,
ki veliko cvetijo in medijo ter

dajejo veliko medičine za
čebele. Država, o kateri

govorim, je Singapur. Drevo, ki
se imenuje Ricardo, bom lahko

kupila v mestu Tolstorico.
Ricardoti bodo polepšali

okolico moje kmetije, čebelam
pa dajali obilno pašo. Moj med

bo znan daleč naokrog in
življenje bo lepo, prihodnost

pa svetlejša.
Lina Likar Furlan, 6. r, 

OŠ Danila Lokarja Ajdovščina
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V času moje mladosti, smo v Singapur leteli preko Malezije, danes pa tja lahko potuješ le preko Afrike,
katere pokrajina je polna oranžnega peska. Tam ni nikjer žive duše, le kje pa kje raste kakšen kaktus. Tudi
prevozno sredstvo je čudno. Vozila sem se na konju, ki ima obute rolerje. Mogoče lahko, če imaš srečo,
slišiš kakšnega črička. Poleg vsega pa nudi vožnja čez puščavo veliko vročine in vsakdo, ki se poda nanjo,
postane avtomat za proizvajanje potu, tudi do en liter in pol potu lahko proizvedeš. Zato moraš na poti
veliko popiti, ali pa se ti zavrti v glavi in omagaš. Ledena pustinja je takoj za puščavo. Že sam prehod iz

izredno vročega v ledeno pokrajino je življenjsko nevaren. A meni bo uspelo. Moj konj mi bo pomagal in
ko se bom vrnila domov, bom na Gori zasadila Ricardote.

Lina Likar Furlan, 6. r, OŠ Danila Lokarja Ajdovščina
 

Kevin Živec Lozar, 3. r, OŠ Dobravlje
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Ko sem bil majhen, 
sem si vedno želel izumiti

nekaj, kar bi spremenilo svet.
Nikoli si nisem mislil, 
da bo to tako težko. 

Z dolgimi in včasih počasnimi
leti sem končno ugotovil, da
svetu primanjkuje novega

izuma, ki bo globoko
spremenil življenje vseh ljudi.

Končno se mi je porodila ideja
o izdelavi filtra za zrak, ki bi

ogljikov dioksid, ki ga
izdihamo, spremenil v tako
zelo potreben kisik, ki je vir

življenja.
Jani Pizzoni, 6. r, OŠ Danila

Lokarja Ajdovščina
 

Vitan Baraković, 4. r, OŠ Danila Lokarja 
Ajdovščina 
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Kot lahko vidite, so podnebne
spremembe vedno večja in

resnejša grožnja človeštvu, mi
pa si mislimo, da je še veliko
časa za ukrepanje. Če se ne

bomo takoj zresnili, nas lahko
doletijo hude posledice. Veliko

ljudi še vedno verjame, da lahko
potek spreminjajo le bogati

ljudje. Tako čakajo, medtem ko
bi lahko zelo zmanjšali izpuste
toplogrednih plinov. Najtežje je
prepričati ljudi, da lahko sami

ogromno naredijo za
zmanjšanje izpustov. Vsak lahko
naredi nekaj dobrega, verjemite!
Lahko bi, denimo, naredili serijo

videoposnetkov, s katerimi bi
nagovarjali ljudi oz. delili

koristne nasvete, kako zmanjšati
ogljični odtis. Vem, da je prvi

korak najtežji, a verjamem, da
mi lahko uspe prepričati vsaj

vas, ki to berete, da moje
sporočilo prenesete znancem, ti
znanci drugim znancem itd. Če
bomo namreč hiteli v pogubo s

tako hitrostjo kot do sedaj,
bomo morali svet reševati zase,
ne le za prihodnje generacije.

Job Birsa, 9. r, OŠ Dobravlje

Timotej Samec, 8. r, OŠ Šturje 
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Danes se nagibam k temu, da
bi odprla svoje lastno podjetje

s torbicami. Podjetje, ki ga
bom ustanovila, bo

predstavljeno z logom in
sčasoma bo postala znamka

mojih torbic poznana.
Zavedam se, da bo do teh sanj
treba vložiti veliko truda, tudi

izbira izobrazbe bo
pomembno vplivala na njihovo

uresničitev. Zato se bom po
osnovni šoli najbrž odločila za
srednjo ekonomsko šolo, po
končani srednji šoli pa bom

najverjetneje imela več
možnosti za uspeh. 

Moje sanje so resda velike, a z
uspehom bo prišel tudi ponos,

ki se bo pokazal na obrazu. 
Do tja me čaka še dolga pot in

marsikateri padec, a
pogumnim vedno uspe.

  Emine Cetin, 6. r, OŠ Danila
Lokarja Ajdovščina 

Adna Kovać, 4. r, OŠ Danila Lokarja Ajdovščina 
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Odrasla sem in stara
enaindvajset let. Zapuščam

dom in mesto, v katerem sem
živela celo življenje. Pot je

dolga in naporna. 
Žalostna sem. 

Mama mi vso pot prigovarja in
me bodri, naj bom pogumna.

Mama gre z mano na pot.
Mama mi je pomagala še, da

sem se vselila in se nato
poslovila. Pravi, da me vsi

podpirajo. To mi je v pomoč.
Delo me veseli. 

Družina me je obiskala šele po
prvem letu službovanja. Še

posebej sem se veselila, saj so
prišli ravno na moj rojstni dan.

Vesela sem, da sem imela
pogum in si izbrala službo, ki

me veseli. 
Mia Kobal, 6. r, OŠ Danila

Lokarja Ajdovščina
 

Manca Blatnik, 7. r, OŠ Danila Lokarja Ajdovščina 
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Ko sem bila v 1. razredu, nas je učiteljica vprašala: »Kaj si želite postati, ko boste odrasli?« 
Jaz sem povedala, da želim biti vzgojiteljica, ker imam zelo rada otroke. Za domačo nalogo smo morali

pripraviti plakat o svojem želenem poklicu. Danes sem v 7. razredu in še vedno si želim postati
vzgojiteljica. Veselim se svoje prihodnosti in poklica, ki ga bom z veseljem opravljala.

Zala Pečenko, 7. r, OŠ Dobravlje
 

Luka Bizjak, 11 let 
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Ne želim si živeti v svetu, v
katerem bi vsak skrbel samo

zase. Ljudje umirajo od lakote,
medtem ko drugi mečejo

hrano stran, odlagališča smeti
so ogromna, ozon se tanjša,

led se tali, ekosistemi se
sesedajo … Kaj pa mi? Mi pa
samo buljimo v telefone in

gledamo, če smo dovolj lepi
na raznih aplikacijah. Če bomo
tako nadaljevali, bomo kmalu
prestopili prag množičnega

izumrtja. 
Kot pravijo Indijanci: »Zemlje
nismo podedovali od svojih
prednikov, ampak smo si jo

izposodili od svojih
potomcev.« 

Ni prepozno, da še opazimo
lepoto v življenju okrog nas, in

ni prepozno, da se zavemo
svojega vpliva na prihodnost.

Pavlina Černigoj, 7. r, OŠ
Dobravlje

Shemo Shemoski, 4. r, OŠ Danila Lokarja Ajdovščina 
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2023
Koledar izdalo: Medobčinsko društvo prijateljev mladine Ajdovščina

 Urednica: Sara Bone
 Tisk: GK Grafika d.o.o., Ajdovščina

Število izvodov: 100
 

 Likovna in literarna dela so nastala v natečaju JAZ IN MOJA PRIHODNOST 
v organizaciji MDPM Ajdovščina.

Dela je izbrala strokovna komisija: Silva Copič, Ines B. Mohorič in Tereza D. Rebek. 
 
 

Ajdovščina, 2022

 

koledar


